

powiatowe



GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

ISSN 1642-5510

„... gdzie koza chodzi, tam żytko się rodzi,
kędy jej tropy, powstają kopy.”

fragm. ludowej pieśni obrzędowej



Zgodnie z kujawską tradycją – od „tłustego czwartku” do wtorku zapustnego – barwne i głośnie korowody przebierańców obchodziły miejscowości w powiecie radziejowskim. Kujawy są terenem bardzo bogatym kulturowo. Warto bliżej zapoznać się z naszymi tradycjami. Wierzenia ludowe zawierają wiele życiowych mądrości aktualnych również dziś.

Foto: Wojciech Wąsikowski

Budżet zrównoważony i bez deficytu



Skarbnik powiatu Urszula Kwaśna przedstawia założenia budżetu na rok 2016

28 grudnia 2015 r., podczas obrad XI Sesji Rady Powiatu Radziejowskiego, większością głosów uchwalono budżet powiatu na 2016 r. Jest on zrównoważony i – co najważniejsze – bez deficytu. W przyjętym budżecie przewidziano ponad 44 miliony wpływów i tyle samo wydatków. Budżet został przyjęty przez 15 radnych głosujących za i jednym głosem wstrzymującym. Uchwalenie budżetu poprzedziło przedstawienie pozytywnej opinii RIO oraz poszczególnych Komisji Rady Powiatu. Z całym budżetem można zapoznać się na stronie www.bip.radziejow.pl, w zakładce: uchwały Rady Powiatu, Uchwała Nr XI/79/2015 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 28 grudnia 2015 r.

Tekst: **Marek Wojtyśiak**
Foto: **Miroslaw Kowalski**

Komu i w jakiej sprawie przysługuje nieodpłatna pomoc prawna

Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana w wymiarze 5 dni w tygodniu przez 4 godziny dziennie tj.: **poniedziałek w godzinach od 7:30 do 11:30, wtorek w godzinach od 16:00 do 20:00, środa w godzinach od 7:30 do 11:30, czwartek w godzinach od 16:00 do 20:00, piątek w godzinach od 7:30 do 11:30.**

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

- 1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających na niej obowiązkach,
- 2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego,
- 3) udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma, pod warunkiem jednak, że dana sprawa znajduje się na etapie przed sądownym, a w przypadku spraw karnych – nie toczy się jeszcze postępowanie przygotowawcze,
- 4) pomoc w sporządzeniu projektu pisma wszczynającego postępowanie sądowe albo postępowanie sądowo - administracyjne,
- 5) pomoc w sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym (art. 3 ust 1).

Nieodpłatna pomoc prawna przysługiwać będzie osobie fizycznej, która:

- 1) w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia;
- 2) posiada Kartę Dużej Rodziny;
- 3) uzyskała zaświadczenie przewidziane w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego;
- 4) posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa;
- 5) nie ukończyła 26 lat albo która ukończyła 65 lat;
- 6) w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje informacje w zakresie: Prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospo-



Adwokat Cezary Badeusz- jeden ze specjalistów udzielających porad prawnych
Foto: Justyna Zdobych

darczej, Prawa cywilnego, spraw karnych, spraw administracyjnych, ubezpieczenia społecznego, spraw rodzinnych, prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje natomiast spraw: podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego; związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności (art. 3 ust 2).

Zachęcamy osoby uprawnione do skorzystania z bezpłatnej pomocy prawnej w sprawach określonych wyżej wymienioną ustawą.

Punkt nieodpłatnych porad prawnych został otwarty w siedzibie starostwa w Radziejowie przy ul. Kościuszki 58.

Więcej informacji: <http://www.radziejow.pl/719,nieodplatna-pomoc-prawna.html>

„Przemystka” w gronie najlepszych!

Corocznie w styczniu składamy sobie obietnice i postanowienia do realizacji w Nowym Roku. Jednocześnie dokonujemy podsumowań ostatnich miesięcy. Również w działalności placówek edukacyjnych jest to ważny moment, czas analiz osiągnięć i wyników młodzieży oraz wyciągania wniosków do dalszej pracy.

Na tym tle rok 2015 był bardzo owocny dla uczniów Zespołu Szkół RCKU w Przemystce. Potwierdza to tegoroczny ranking techników publikowany przez czasopismo *Perspektywy*. Klasyfikacja szkół ponadgimnazjalnych opiera się na zestawieniu wyników matur, egzaminów zawodowych oraz osiągnięć uczniów w olimpiadach przedmiotowych. Zespół Szkół RCKU w Przemystce jako jedyna placówka w powiecie radziejowskim została w nim uwzględniona i to na bardzo dobrej pozycji. W województwie kujawsko-pomorskim zajmujemy 12. lokatę, natomiast w kraju na 1817 szkół uwzględnionych w rankingu, nasza placówka uplasowała się na 197. pozycji i uzyskała tytuł „Srebrnej



Szkoły 2016”. Natomiast w „Rankingu Egzaminów Zawodowych 2016” zajęliśmy 8. miejsce w województwie i 114. w kraju. Jest to powód do dumy dla całej społeczności. Osiągnięcie tak wysokiej lokaty jest możliwe dzięki wysiłkowi nauczycieli i uczniów, którzy wierzą, że gruntowne wykształcenie oraz zdobycie dobrego zawodu, gwarantuje udany start w dorosłość.

Rok 2016 rozpoczął się bardzo obiecująco i mamy nadzieję, że całej społeczności szkolnej przyniesie wiele sukcesów i radości, a za kolejne 12 miesięcy będziemy mogli pochwalić się jeszcze lepszymi wynikami i tytułem „Złotej Szkoły 2017”!

Tekst/Foto: **nadesłane**

Sekcja rękodzieła

W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie, z inicjatywy członka Towarzystwa Miłośników Kujaw Ewy Smykowskiej przy współpracy z Uniwersytetem III Wieku, rozpoczęła swą działalność sekcja rękodzieła. Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 10.00

Drugie spotkanie uczestniczek sekcji pt. „Walentynkowe serca”

Ferie zimowe na strzelnicy w „Mechaniku”

Przez cztery dni na strzelnicy Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie – dla młodzieży szkół radziejowskich – odbywały się zajęcia strzeleckie pod nazwą *Akcja Zima z LOK*. Celem zajęć było propagowanie sportu strzeleckiego oraz zagospodarowanie czasu wolnego uczniom podczas ferii zimowych.

Uczestnicy zajęć pogłębiali wiedzę odnośnie bezpieczeństwa i posługiwania się bronią sportową, zdobywali i doskonalili umiejętności strzeleckie, strzelając z broni sportowej długiej i krótkiej. Dodatkową atrakcją zajęć był turniej strzelecki z pistoletu sportowego oraz gra w piłkę halową ze strażakami z Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziejowie, którzy przygotowali się do powiatowego turnieju.

Najlepszym zawodnikom w poszczególnych kategoriach dyplomy i puchary wrę-

Uczestnicy turnieju strzeleckiego z opiekunem Krzysztofem Rosińskim (pierwszy od prawej) i Arkadiuszem Włodarskim, dyrektorem „Mechanika” (w drugim rzędzie)

czył dyrektor ZSM w Radziejowie Arkadiusz Włodarski.

Spotkania przebiegały w sportowej atmosferze, a nad ich bezpieczeństwem czu-

wał opiekun szkolnego koła LOK Krzysztof Rosiński.

Tekst/Foto: **Krzysztof Rosiński**

Strzelcy z Radziejowa na najwyższym podium

Na strzelnicy w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, 23 stycznia 2016 roku, odbył się Otwarty Turniej Strzelecki z okazji 71. rocznicy wyzwolenia miasta spod niemieckiej okupacji. Celem zawodów było upamiętnienie tej rocznicy. Uczestnicy imprezy mieli okazję potrenować celność oka w strzelaniu do tarcz strzeleckich i sprawdzić swoje umiejętności w tej dyscyplinie sportowej.

Organizatorami zawodów byli: burmistrz miasta Radziejowa, Szkolne Koło LOK, działające przy ZSM w Radziejowie, Starostwo Powiatowe w Radziejowie.

W zawodach startowali zawodnicy reprezentujący kluby strzeleckie m.in. z Bydgoszczy, Włocławka i Kruszwicy, radziejowskie zakłady pracy, instytucje państwowe, szkoły, sympatycy strzelectwa sportowego, zaproszeni goście i mieszkańcy miasta.

Zawody zostały rozegrane w trzech konkurencjach strzeleckich. Prowadzona była klasyfikacja indywidualna i zespołowa. Przygotowano również puchary dla najwszechstronniejszego i najmłodszego zawodnika zawodów. Głównym sędzią zawodów był prezes Rejonowego Koła LOK w Kruszwicy, sędzia klasy I – Ryszard Greinert.

Rywalizacja strzelecka rozpoczęła się od konkurencji pistolet centralnego zapłonu, w której najcelniej strzelał **Marcin Smykowski** z Polskiego Związku Łowieckiego w Radziejowie, zdobywając 92/100pkt. Z taką samą ilością punktów drugie miejsce wywalczył Borys Litwiniec, a trzecie – Robert Nowakowski, zawodnicy z Klubu Strzeleckiego *Strzelec z Włocławka*.

Konkurencja ta cieszyła się największym zainteresowaniem, startowało w niej 38 zawodników.

Podobnie przebiegała rywalizacja drugiej konkurencji - pistolet sportowy kal. 5,6 mm. Poszczególne miejsca zajęli: pierwsze – **Rafał Stasiak z Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie**, uzyskując – 95/100pkt, drugie – **Marcin Smykowski z Polskiego Związku Łowieckiego w Radziejowie**, 91/100pkt, trzecie – **Bogdan Urbański z Bronisławia** z wynikiem 91/100pkt.



Patryk Szpadziński Najmłodszy uczestnik zawodów

W trzeciej konkurencji – strzelanie z karabinka sportowego prowadzona była klasyfikacja indywidualna w trzech kategoriach i klasyfikacja zespołowa. Zawodnicy mieli do oddania po 5 strzałów próbnych i 10 strzałów ocenianych – po dwa strzały do tarczy strzeleckiej oddalonej o 25 m w postawie leżącej. Poziom rywalizacji strzeleckiej był bardzo wysoki, o czym świadczą wyniki uzyskane przez zawodników. W klasyfikacji indywidualnej w grupie młodzieży szkolnej czołowe miejsca przypadły dla zawodniczek reprezentujących Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Najwięcej wystrzelała **Ilona Żak – 99/100pkt**, następnie **Marta Mańkowska 98/100pkt.**, a trzecia była **Monika Grabowska 98/100pkt.** 100/100pkt. W tej konkurencji przeprowadzona została klasyfikacja dla najlepszego zawodnika strażaka z powiatu radziejowskiego. Zwyciężył w niej **Mirosław Kowalski z Ochotniczej Straży Pożarnej w Płowcach**, uzyskując 99/100pkt, drugi był Mikołaj Mróz z MOSP w Radziejowie, zdobywając 96/100pkt, a trzecie miejsce wywalczył Adam Palicki,

również z MOSP w Radziejowie, z wynikiem 93/100pkt.

Trzecią grupę tworzyli zawodnicy z zakładów pracy, klubów i kół strzeleckich, tzw. grupa strzelców profesjonalistów. Zwycięzcą tej grupy został **Radosław Szymkiewicz** z Koła LOK, działającego przy ZSM w Radziejowie, zdobywając 100/1000pkt, drugie miejsce wywalczył **Piotr Macioszek** z Klubu Strzeleckiego KOM-ROL Kobylniki, wystrzelując 99/100pkt., a trzecie miejsce zdobył **Rafał Stasiak** z Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie z wynikiem 98/100pkt.

W klasyfikacji drużynowej – startowało siedem drużyn – najlepsi okazali się strzelcy z ZSM w Radziejowie. Drużyna w składzie **Monika Grabowska, Arkadiusz Kowalski, Żak Ilona** zdobyła 295/300pkt.

Najmłodszym zawodnikiem turnieju został uczeń piątej klasy Szkoły Podstawowej w Radziejowie **Patryk Szpadziński**, a najwszechstronniejszym zawodnikiem **Rafał Stasiak** z Powiatowej Komendy Policji w Radziejowie.

Zawody zostały przeprowadzone wzorowo pod względem organizacyjnym. Należą słowa uznania i podziękowania za okazaną pomoc w przeprowadzeniu zawodów w Radziejowie prezesowi Rejonowej Organizacji LOK w Kruszwicy Ryszardowi Greinert za sędziowanie, członkom Szkolonego Koła LOK i sponsorom: Andrzejowi Mielcarkowi, Tomaszowi Dominiakowi, Marcinowi Smykowskiemu. Zwycięzcy otrzymali puchary i pamiątkowe dyplomy. Wręczenia ich dokonał burmistrz miasta Radziejowa Sławomir Bykowski.

Atrakcją zawodów było odegranie przez Marcina Smykowskiego hejnału rozpoczynającego i kończącego konkurencje strzeleckie oraz wspólne zdjęcie uczestników z organizatorami. Podczas zawodów panowała miła i sportowa atmosfera. Wspólnie spędzone chwile pozostaną na długo w pamięci.

Tekst/ Foto: **Krzysztof Rosiński**



Marta Mańkowska

Młodzież z „Mechanika” strzela na piątkę

W Pałacu w Kobylnikach, 3 lutego br., odbyło się podsumowanie Międzypowiatowej Ligi Strzeleckiej za rok 2015. Przez 9 turniejów, począwszy od lutego do grudnia 2015r., o miarę najlepszych rywalizowało ze sobą 65 zawodników, reprezentujących szkoły, koła i kluby strzeleckie z Torunia, Inowrocławia, Kruszwicy i Radziejowa. Zawodnicy strzelali z broni pneumatycznej, pistoletu i karabinka sportowego.

W klasyfikacji generalnej drużyna z „Mechanika” w składzie: **Marta Mańkowska, Ilona Żak, Marta Zachwieja, Dominika Chłodzińska i Dawid Słodkiewicz** zajęła piąte miejsce. W klasyfikacji indywidualnej, najwięcej punktów dla drużyny wystrzelała **Marta Mańkowska**, ona też zdobyła tytuł najlepszego zawodnika reprezentującego Szkolne Koło LOK w Radziejowie za rok 2015.

Wręczenia pucharów i dyplomów dokonali dyrektor biura ZW LOK Grzegorz Kruk i prezes Kujawsko-Pomorskiej Organizacji LOK Andrzej Kornaszewski.

Tekst/Foto: **Krzysztof Rosiński**

Bezpieczne ferie w Niegibalicach

W połowie ferii zimowych radziejowscy policjanci spotkali się z dziećmi w Niegibalicach. W spotkaniu zorganizowanym przez miejscowego sołtysa, był czas na pokaz sprzętu służbowego i pogadanki o bezpieczeństwie.

Spotkanie w świetlicy w Niegibalicach zorganizowała Rada Sołectka pod kierunkiem sołtysa Kazimierza Świątczaka oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Od kilku lat dzięki staraniom tych osób, policjanci mają okazję do spotkań z dziećmi i młodzieżą i przekazania im porad odnośnie bezpiecznego zimowego wypoczynku. Asp.szt. Wojciech Sobiecki z wydziału prewencji oraz st.asp. Robert Rzepecki i st.asp. Krzysztof Chłodziński z ogniwa ruchu drogowego przypomnieli podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się po drodze publicznej. Przestrzegali przed zabawami w miejscach niedozwolonych, gdzie może dojść do wypadków. Podkreślili ważną rolę elementów odblaskowych, które są obowiązkowe podczas poruszania się poza terenem zabudowanym po zmierzchu. Zaapelowali o rozagę podczas wypoczynku na śniegu oraz na lodzie. Opowiedzieli, jak się zachować, gdy załamie się lód i jak udzielić pomocy tonącemu. Pomocne w takich przypadkach są kolce lodowe, za pomocą których można wydostać się na lód.



Każdy powinien znać zasady bezpiecznego spędzania czasu

Jak zawsze na takich spotkaniach, była również mowa o właściwym korzystaniu z internetu i zasadzie ograniczonego zaufania w kontakcie z osobami obcymi. Mundurowi przekazali młodym ludziom informacje o negatywnych skutkach używania narkotyków, dopalaczy.

Tekst: st.asp. Marcin Krasucki



Bronisławianki z seniorami

Babciom i dziadkom w dniu ich święta

Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu, po raz kolejny, zorganizowały 22 stycznia Dzień Babci i Dziadka. Zagościł u nas zespół taneczno-artystyczny „Bronisławianki”. Panie, dowcipnie i z dużym poczuciem humoru, przedstawiły scenki obyczajowe przeplatane śpiewem. Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych, nasi wspaniali Seniorzy nie zawiedli. W miłej atmosferze, przy słodkim poczęstunku i wspólnych rozmowach spędzili z nami to piątkowe popołudnie.

Tekst/Foto: Wioletta Wudarska

Kolorowe ferie w bibliotece

W Wiejskim Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Bytoniu, jak co roku, zorganizowano ferie zimowe dla dzieci. Odbýwały się one w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10⁰⁰ do 13⁰⁰. Dwa tygodnie w bibliotece upłynęły pod znakiem doskonałej zabawy. Dzieci brały udział w zajęciach plastycznych, muzyczno-rytmicznych, grach i zabawach ruchowych. Warsztaty, prowadzone podczas ferii zimowych, cieszyły się dużą popularnością. Natalia Wielgosz wprowadziła dzieci w świat kolorów i zabawy nimi, zaś Izabela Lewandowska pokazała dzieciom grę na instrumentach muzycznych i prowadziła ciekawe zajęcia muzyczno-rytmiczne.



Zajęcia plastyczne w bibliotece



Bal przebierańców

W nagrodę za uczestnictwo w zajęciach, dla dzieci młodszych, został zorganizowany bal przebierańców. Dzieci starsze pojechały na lodowisko do Torunia. Dziękujemy uczestnikom za czynny udział w zajęciach, Paniom z KGW w Witowie za przygotowanie słodkiego poczęstunku na bal przebierańców, a Katarzynie Krasuckiej za pomoc przy organizacji wycieczki na lodowisko.

Tekst/Foto: Wioletta Wudarska

Konkurs „Rolnik Pomorza i Kujaw 2015”

Włodzimierz Słomczewski – rolnik z Krzywosądz, gm. Dobre, został zgłoszony przez wójta gminy Dobre Stefana Śpibidę do konkursu „Rolnik Pomorza i Kujaw” edycja 2015.



Laureaci konkursu

Pan Włodzimierz wspólnie z żoną Heleną prowadzi 58 hektarowe gospodarstwo rolne, w którym głównym profilem działalności jest produkcja żywca wołowego i mleka. Aktualnie chowa 170 sztuk bydła, w tym 100 krów. Gospodarstwo Państwa Słomczewskich należy do najnowocześniejszych i najlepiej funkcjonujących na terenie gminy Dobre. W ubiegłych latach gospodarstwo skorzystało z dofinansowania ze środków unijnych na zakup sprzętu rolniczego i modernizację zabudowań gospodarskich. W gospodarstwie wdrażane są nowe technologie produkcji zwierzęcej i roślinnej.

Podczas uroczystej gali, która odbyła się 16 stycznia br. w Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, statuetkę „Rolnik Pomorza i Kujaw 2015” nominowanemu rolnikowi wręczył Jan Krzysztof Ardanowski Poseł na Sejm RP.

Tekst: **Krzysztof Staszak**
Foto: **Grzegorz Mendel**

To przedstawienie warto było zobaczyć

Grupa teatralna Nieszawskiego Towarzystwa Kulturalnego zaprezentowała na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrem widowisko jasełkowe „Z Kolędą”. Spektakl, zaprezentowany gwarą, opowiedział historię narodzin Chrystusa. Widzów zachwyciła bogata melodyka i różnorodność pastorałek. Przedstawienie autorstwa

Mariana Mikuty wyreżyserowała Teresa Maksim przy zaangażowaniu i wsparciu ks. Grzegorza Molewskiego.

Dziękujemy artystom za tak bogate w treści przedstawienie.

Tekst: **Aneta Nuckowska**
Foto: **Archiwum GOK w Dobrem**



Kwiaty z bibuły czyli radość tworzenia

Panie z Gminnej Rady KGW w Dobrem znane są z tego, że prężnie działają na wielu frontach na rzecz lokalnego środowiska, dlatego nuda im nie grozi. Zima to okres, w którym same mogą skorzystać ze szkoleń. Tym chętniej więc, uczestniczyły w spotkaniu, podczas którego zdobyły wiedzę na temat sposobu robienia ozdób i kwiatów z bibuły. Szkolenie przeprowadziła zaprzyjaźniona z Radą Laura Maciejewska z ODR w Zarzeczewie.



Laura Maciejewska (na pierwszym planie) w towarzystwie uczestniczek warsztatów

Tekst/Foto: **Katarzyna Korzeniewska**

Aktywność umysłowa w parze z aktywnością fizyczną daje niesamowite efekty

Już od kilku lat organizowane są w Gminnym Ośrodku Kultury w Osiecinach turnieje tenisowe i warcabowy. Od kilku lat cieszą się dużą popularnością wśród zwolenników tych form aktywności umysłowej i fizycznej. 31 stycznia 2016r. odbyły się kolejne turnieje. Po kilku godzinach zmagania wyłoniono najlepszych zawodników.



Jan Nocoń, radny powiatu radziejowskiego z zawodnikami turnieju warcabowego

W turnieju tenisowym odbywającym się pod patronatem Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Piotra Lewandowskiego zwyciężyli:

Kategoria I (7-12 lat): 1 miejsce – Dominik Dzioba, 2 miejsce – Jakub Jadczyk, 3 miejsce – Rafał Wędrowski



Zwycięzcy turnieju tenisowego w kategorii I

Kategoria II (13-20 lat): 1 miejsce – Przemysław Szymczak, 2 miejsce – Daria Matusiak, 3 miejsce – Kamil Tomalak

Kategoria Open: 1 miejsce – Jan Szymczak, 2 miejsce – Zbigniew Sobieraj, 3 miejsce – Przemysław Szymczak

Kategoria Debel: 1 miejsce – Mateusz Juszczynski i Przemysław Ratajczyk, 2 miejsce – Jan Szymczak i Przemysław Szymczak, 3 miejsce – Daria Matusiak i Zbigniew Sobieraj

W turnieju warcabowym odbywającym się pod patronatem Radnego Powiatu Radziejów Jana Noconia na podium stanęli: 1 miejsce – Zbigniew Sobieraj, 2 miejsce – Przemysław Szymczak, 3 miejsce – Maciej Strzyzewski, 4 miejsce – Bogdan Karpiński, 5 miejsce – Krystian Koziński, 6 miejsce – Andrzej Betka.

Jesteśmy dumni i kibicujemy naszej Paulinie

Od kilku już lat interesuję się przebiegiem kariery sportowej Pauliny Wdowiak zamieszkałej w Osiecinach. Obecnie uznałem, że nadszedł czas, aby przybliżyć szerszej społeczności sylwetkę Naszej Pauliny.

Paulina szkołę podstawową ukończyła w Osiecinach, a obecnie jest uczennicą III klasy Gimnazjum w Brodnicy. Powodem podjęcia nauki w tamtejszym gimnazjum była możliwość dalszego uprawiania jej ulubionej dyscypliny sportowej – piłki ręcznej na pozycji bramkarki. Zostaje członkiem kadry Klubu Sportowego w Brodnicy, biorąc udział między innymi w takich imprezach sportowych jak: finał Mistrzostw Polski w piłce ręcznej plażowej – III miejsce, ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej w Brodnicy, rozgrywki ligi wojewódzkiej młodszyczek 2014/2015- I miejsce czy rozgrywki ligi wojewódzkiej juniorek młodszyczek 2014/2015 – II miejsce.

Paulina objęta jest szkoleniem wojewódzkim w kadrze województwa kujawsko-pomorskiego juniorek oraz szkoleniem centralnym w Ośrodku Szkolenia Sportowego Młodzieży w Brodnicy, a także kadry makroregionu. Stało się już tradycją, że Paulina



Paulina Wdowiak i Janusz Rolewski, radny Osiecin

podczas wszelkich turniejów jest wybierana najlepszą bramkarką, jak również znajduje się w najlepszej siódemce turnieju.

Eksplodacja talentu Pauliny nastąpiła jednakże w roku 2015, kiedy to w sierpniu została powołana do kadry narodowej juniorek młodszyczek, tym samym została objęta szkoleniem centralnym. Skutkiem tego był udział w zgrupowaniu kadry juniorek młod-

szych w styczniu b.r. w Ośrodku Centralnym w Cetniewie. Brała także udział w Turnieju Międzynarodowym Juniorek Młodszyczek, który odbył się w Giżycku, popisując się niesamowitymi paradami w bramce, a także broniąc rzut karny.

Z informacji Związku Piłki Ręcznej w Polsce wynika, że kadra z rocznika 2000 jest brana pod uwagę w roku 2018 w mistrzostwach świata juniorek, których Polska będzie gospodarzem.

Z całego serca życzę Paulinie, aby dalej rozwijała się sportowo i osiągała szczyty w swojej dyscyplinie sportowej. Przedstawiając krótki, ale jakże bogaty czas uprawiania sportu przez Paulinę muszę dodać, że udział w tych sukcesach – z pewnością – ma pierwsza trenerka Uczniowskiego Klubu Sportowego „SKARBEK” Osiecin Agnieszka Dąbrowska, która może śmiało chwalić się sukcesami Pauliny. Ja, w dalszym ciągu będę interesował się przebiegiem kariery sportowej Pauliny, a także w miarę moich możliwości pomagał. Myślę, że mieszkańcy gminy są dumni z Pauliny.

W karnawale to są bale!

Karnawał to miła tradycja przepelniona muzyką i zabawą, gdzie ważnym elementem tego okresu są bale karnawałowe. Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele dni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości.

Tak też było u nas. W dniach 3-4 lutego w Przedszkolu Samorządowym w Piotrkowie Kujawskim już od rana pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. W salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, królowny, delikatne motylki, rycerzy, piratów, policjantów, Spider-Mana, Batmana, ... nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno, a wystrój sali wprowadził w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. W trakcie karnawałowych szaleństw można było posilić się słodką przekąską i napić soczku. Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały salę balową. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to było głównym celem tego balu.

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów.

Tekst/Foto: **Katarzyna Dziubich**



Nagroda dla Przedszkola Samorządowego w Piotrkowie Kujawskim w konkursie na najlepiej zorganizowaną kampanię czytania w roku szkolnym 2014/2015

W grudniu ubiegłego roku Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” podsumowała minioną edycję kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” i nagrodziła najaktywniejszych liderów i koordynatorów akcji. Z przyjemnością informujemy, że nasze przedszkole i lider Katarzyna Ulewicz otrzymali nagrodę za najlepiej przeprowadzoną kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom”. Dziękujemy wszystkim ambasadorom, placówkom, przyjaciołom, rodzicom, dziadkom, którzy pomogli nam w realizowaniu założeń kampanii czytania.



Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” prowadzi kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom” od 2001 roku. Akcja ma na celu uświadomienie dorosłym, jak ważne jest czytanie dziecku dla jego wszechstronnego rozwoju. Skierowana jest do całego społeczeństwa: rodziców, dziadków, nauczycieli, wychowawców, psychologów, księży, lekarzy, dziennikarzy oraz polityków. Kampania prowadzona jest przez Fundację przez cały rok we współpracy z ogólnopolską siecią Koordynatorów i Liderów w całej Polsce (obecnie 9141 osób). Są to wolontariusze (nauczyciele, bibliotekarze, pracownicy domów kultury itp.) z ponad 3450 miejscowości. Dla wszystkich zaangażowanych w prowadzenie kampanii osób Fundacja raz do roku organizuje Konkurs na najlepiej przeprowadzoną kampanię czytania w danym roku szkolnym.

Głośne czytanie to łatwy, tani, przyjazny dziecku i skuteczny sposób mądrego wychowywania dzieci i budowania ich zasobów wewnętrznych. Czytanie dzieciom jest coraz bardziej potrzebne nie tylko z powodu szybkiego obniżania się poziomu czytelnictwa, lecz także alarmującego pogorszenia się umiejętności językowych dzieci i młodzieży. Przyczyną jest brak dostatecznych doświadczeń językowych w dzieciństwie. Częściowo wynika on z coraz większego wpływu mediów elektronicznych na nasze życie. Potencjał językowy dzieci ograniczają jednak również sami dorośli, zbyt mało czasu poświęcając na kontakty, rozmowę, czytanie i zabawy z nimi.

Opracowała: **Katarzyna Dziubich**

Będą pozyskiwać energię ze słońca

Gmina wiejska Radziejów jest prekursorem w województwie kujawsko-pomorskim i jako pierwsza rozpoczęła wdrażanie projektu PROSUMENT, dotyczącego produkcji energii elektrycznej ze światła słonecznego tzw. fotowoltaik. Spotkanie intencyjne przeszło najmielsze oczekiwania organizatorów, gdyż wywołało ogromne zainteresowanie wśród mieszkańców gminy Radziejów i nie tylko.

Spotkanie rozpoczęło od przedstawienia szczegółów projektu przez wódcę gminy, która zarazem jest gwarantem wdrożenia projektu. Następnie Jakub Maceja, ekspert ds. odnawialnych źródeł energii, przedstawił zasady wdrożenia projektu PROSUMENT, który przewiduje, że środki finansowe zostaną pozyskane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na zasadach jednocentowej pożyczki. Ponadto poinformowano zebranych, że chętni do udziału w projekcie mogą składać deklaracje do końca lutego i dokonać przedpłat do końca marca b.r.

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**



Ogromne zainteresowanie projektem PROSUMENT

Rolnicy z powiatu radziejowskiego laureatami Konkursu „Rolnik-Farmer Roku”

Podczas warszawskiej gali XXII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Rolnik-Farmer Roku”, tymże tytułem wyróżniono dwa gospodarstwa rolne z ziemi radziejowskiej: Beatę i Macieja Przybylskich spod radziejowskiej Szostki oraz Małgorzatę i Tomasza Czyszów z Dobrego-Wsi.



Laureaci konkursu Beata i Maciej Przybylski przed swoją firmą

Państwo Beata i Maciej Przybylski gospodarują na blisko 100 ha ziemi uprawnej, gdzie produkują cebulę, pomidory, paprykę oraz buraki cukrowe i pszenicę ozimą. Z tego arealu ziemi 40 ha

jest nawadniane. Na bazie swojego gospodarstwa założyli firmę Bemarol, zajmującą się skupem i obieraniem cebuli oraz sprzedażą i eksportem, głównie do Anglii, Francji i Belgii. Wysoką jakość produkcji zapewnia m.in. wdrożony system HACCP. W poprzednim roku działalność firmy poszerzono o Pracownię Rehabilitacji i Integracji Sensorycznej dla dzieci z dysfunkcjami układu nerwowego i wadami postawy. W gospodarstwie państwa Przybylskich panuje duży porządek i ład. Firma spod Radziejowa jest szeroko otwarta na wszelkie innowacje, co w głównej mierze przyczyniło się do zaszczytnego tytułu. W rodzinie rolniczych przedsiębiorców mąż Maciej zajmuje się biznesem, działa także w zarządzie OSP Szostka. Pani Beata całą swoją uwagę poświęca Pracowni Rehabilitacji.

Państwo Małgorzata i Tomasz Czysz z Dobrego-Wsi gospodarują na 82 ha i zajmują się hodowlą bydła mlecznego. 86 krów o wydajności 12 140 kg mleka w laktacji utrzymywanych jest w oborze wolno stanowiskowej i halą udojową. Stół paszowy jest obsługiwany za pomocą wozu paszowego. W gospodarstwie – we współpracy z Ośrodkami Doradztwa Rolniczego – organizowane są szkolenia dla rolników, lekcje pokazowe dla dzieci i młodzieży, praktyki dla uczniów technikum rolniczego i studentów SGGW, ale też studentów z zagranicy. Państwo Czysz aktywnie działają na rzecz swojej małej ojczyzny i organizacji rolniczych.

Tekst/Foto: **Mirosław Kowalski**

Rodzinne spotkania z przedszkolakami

W Przedszkolu Gminnym w Skibinie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Zaproszeni dziadkowie licznie przybyli, by obejrzeć występy artystyczne swoich wnuków. Przedszkolaki dumnie recytowały wierszyki, śpiewały piosenki i przekazały dziadkom własnoręcznie przygotowane upominki. Uroczystość uświetnił występ zespołu folklorystycznego *Kujawioki* z Osiecin. Dla wszystkich



przybyłych gości przygotowano słodki poczęstunek.

Równie ważnym wydarzeniem dla przedszkolaków i ich gości było przedstawienie jasełkowe. Pięknie przygotowana scenografia wprowadziła wszystkich w wyjątkowy nastrój. Zgodnie z tradycją byli Trzej Królowie, Maryja, Józef, Pastuszkowie i Aniołki. Mali aktorzy, we wspaniałych strojach, prezentowali się doskonale. Było pięknie, wzruszająco i bardzo rodzinie.

Tekst/Foto: **nadesłane**

Każdy znalazł coś dla siebie

W okresie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury w Topólce zorganizował cykl zajęć dla dzieci i młodzieży. Przygotowano program, by uczestnicy w sposób aktywny mogli spędzić czas wolny. Każdy znalazł coś interesującego dla siebie. Były gry i zabawy. W sekcji plastycznej dzieci przygotowywały kartki z okazji Dnia Babci i Dziadka metodą quillingową, były wydzieranki, witraże, rzeźba z masy solnej itp. Dzieci i młodzież rozegrały turniej w tenisa stołowego o Mistrza Białych Wakacji. W kategorii szkoła podstawowa mistrzem został **Mateusz Sadowski**, II miejsce zajął **Marcel Kordylak** i III miejsce – **Sebastian Banasiak**. Natomiast w kategorii gimnazjum I miejsce zdobył **Łukasz Grabczyński**, II miejsce **Maciej Nowicki** i III miejsce – **Bartek Józwiak**.

Poza tym dzieci bardzo chętnie zapoznawały się i korzystały z instrumentów muzycznych udostępnionych na okres ferii. Poznały podstawy gry na wybranych przez siebie instrumentach. Na zakończenie pomogły w pieczeniu rogalików na słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników zajęć oraz zaproszonych gości.

Tekst/Foto: **Iwona Waszak**



Uczestnicy ferii biorą udział w grze zręcznościowej Twister

„Koza” na Kujawach

Powoli na Kujawach zanika, unikatowy w skali kraju, kulturowy obyczaj grup zapustnych. Gmina Topólka jest jedną z enklaw, gdzie zwyczaj ten nadal jest kultywowany. Co więcej, z roku na rok grup tych przybywa i prezentują coraz to ciekawsze stroje i program. Tradycyjna *Kujawska Koza* to przebierańcy odziani w kostiumy symbolizujące zwierzęta, takie jak: koza, bocian, niedźwiedź i koń. Przyciągają uwagę nie tylko swoim wyglądem, ale i ciekawą choreografią nawiązującą do starodawnych obyczajów. „Gdzie koza chodzi – tam żytko rodzi, gdzie jej tropy – powstają kopy, gdzie zwróci rogi – wznoszą się stogi”. Ta przyśpiewka niesie ze sobą odrobinę magii, czarodziejskiego obrzędu zaklinającego rzeczywistość. „Kozie” odwiedziny mają zwiastować urodzaj, dostatek, symbolizować nadejście nowego – lepszego czasu.



Licznie zgromadzeni mieszkańcy Topólki z ciekawością przyglądali się uczestnikom gminnego przeglądu „kóz”

Harce grup zapustnych mogliśmy podziwiać podczas drugiego już Gminnego Przeglądu Kóz Kujawskich zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Topólce. Jak ocenia jeden z jurorów tegorocznego pokazu – Zbigniew Wojciechowski – pomimo, że przegląd organizowany był dopiero drugi raz, to grupy zapustne prezentują bardzo wysoki poziom.

O tytuł „Kozy Roku” rywalizowały cztery zespoły: z Bielek, Borku, Czamaninka i Paniewa. Komisja oceniająca miała nie lada problem

z werdyktem. Ostatecznie zwyciężyła (drugi raz z rzędu) „Koza” z Czamaninka. II miejsce ex aequo zajęli przebierańcy z Bielek i Paniewa. Trzecia lokata przypadła grupie z Borku. Po wspólnym posiłku grupy ruszyły „w teren”, ku ucieście wszystkich mieszkańców.



Zwycięska grupa przeglądu z Czamaninka zaprosiła do wspólnej zabawy

Tekst: **Konrad Lewandowski**
Foto: **Wojciech Wąsikowski**



PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 998/112

Od 1 stycznia do 12 lutego 2016 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 39 zdarzeń, w tym:

Lp.	Rodzaj zdarzenia	Ilość interwencji
1.	Pożar	6
2.	Miejscowe zagrożenie	31
3.	Alarm fałszywy	2

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE

1. 07.01.2016 r. o godz. 19.33 w miejscowości Osięciny doszło do wypadku drogowego z udziałem jednego pojazdu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastępów z JRG Radziejów i OSP Osięciny stwierdzono, że pojazd marki OPEL Zafira znajduje się w przydrożnym rowie. Osoba poszkodowana w zdarzeniu znajdowała się pod opieką medyczną, a następnie została zabrana do szpitala. Zabezpieczono miejsc zdarzenia, zakręcono zawór na butli LPG w samochodzie osobowym, odłączono akumulator, oświetlono teren. Starty oszacowano na 4 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia była śliska nawierzchnia.

2. 15.01.2016 r. o godz. 17.22 w miejscowości Dębotałka, gm. Piotrków Kujawski doszło do wypadku samochodu marki VW LT BUS, którym były przewożone osoby. Na miejsce działań jako pierwsza dotarła jednostka z OSP Piotrków Kujawski. Zastała samochód VW BUS, który uderzył bokiem w przydrożne drzewo. Pojazdem jechało 7 osób, z czego 5 wydostało się z pojazdu bez obrażeń. Natomiast dwie osoby były zakleszczone. Działania zastępu polegały na stabilizacji odcinka szyjnego kręgosłupa, wdrożeniu tlenoterapii, termoizolacji i wsparcia psychicznego. Po przyjeździe zastępu z JRG Radziejów i zespołu ratownictwa medycznego, przystąpiono do wykonania za pomocą narzędzi hydraulicznych dostępu do osób poszkodowanych. Oświetlono teren działań, odłączono akumulator w pojeździe. Osoby poszkodowane zostały ewakuowane z pojazdu i zabrane przez ZRM do szpitala. Starty oszacowano na 20 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.

3. 26.01.2016 r. o godz. 13.37 w miejscowości Płowce, gm. Radziejów doszło do pożaru samochodu osobowego marki Peugeot 508. Na miejsce działań zadysponowano jeden zastęp z JRG Radziejów i dwa zastępy z OSP Stary Radziejów i Płowce. Po dojeździe zastępów przystąpiono do gaszenia pożaru, podając w natarciu jeden prąd wody i jeden prąd piany ciężkiej na palące się auto. Miejsce akcji zabezpieczono, po dogaszeniu uprzątnięto jeden pas jezdni z pozostałości po pożarze. Starty oszacowano na 20 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było zwarcie instalacji elektrycznej.

4. 27.01.2016 r. o godz. 07.27 w miejscowości Higieniewo, gm. Piotrków Kujawski doszło do wypadku drogowego samochodu osobowego marki VW Polo. Na miejsce działań zadysponowano jeden zastęp z JRG Radziejów, który po dojeździe na miejsce zdarzenia zastał pojazd osobowy leżący na dachu i blokujący jeden pas ruchu. Na miejscu była policja, osób poszkodowanych nie było. Działania zastępu polegały na postawieniu samochodu na kołach, usunięciu go na pobocze drogi. Starty oszacowano na 6 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.

Z ŻYCIA KOMENDY

07.01.2016 r. komendant powiatowy bryg. Sławomir Jagas i st. kpt. Jarosłwa Stokwisz uczestniczyli w posiedzeniu Zarządu Powiatowego ZOSP RP, które odbyło się w miejscowości Płowce.

09.01.2016 r. komendant powiatowy bryg. Sławomir Jagas i Prezes Zarządu Powiatowego druh Roman Szczerbiak uczestniczyli w posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego OSP RP w Bydgoszczy.

12.01.2016 r. zastępca komendanta powiatowego st. kpt. Jarosław Stokwisz brał udział w obradach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, które miały miejsce w siedzibie starostwa powiatowego.

25.01.2016 r. zastępca komendanta powiatowego st. kpt. Jarosław Stokwisz brał udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego zorganizowanych przez starostwo powiatowe.

11.02.2016 r. komendant powiatowy bryg. Sławomir Jagas i dowódca JRG bryg. Tomasz Ziółkowi uczestniczyli w naradzie rocznej kadry kierowniczej województwa kujawsko-pomorskiego.

Tekst: st. kpt. Jarosław Stokwisz

PORADY:

Europejski Numer Alarmowy **112** to numer alarmowy do wykorzystania wtedy, gdy nie umiemy zidentyfikować zagrożenia w wymiarze 3 aktualnych numerów ratunkowych, zaczynających się od „9” lub kiedy wymagana jest interwencja wszystkich służb równocześnie.

Z numerem **112** w dalszym ciągu funkcjonują dotychczasowe numery alarmowe, czyli:

- Straż Pożarna – **998**
- Pogotowie Ratunkowe – **999**
- Policja – **997**

Należy z nich korzystać stosownie do zaistniałej sytuacji. Idea dostosowania zasad alarmowania jednostek ratowniczych w naszym kraju, wynika z potrzeby zapewnienia obywatelom odpowiednich standardów bezpieczeństwa obowiązujących w państwach stowarzyszonych, co wymaga stworzenia warunków do właściwego współdziałania straży pożarnej, policji i pogotowia ratunkowego oraz opracowania i wdrożenia stosownych procedur postępowania.

Korzystanie z telefonu **112** jest bezpłatne i umożliwia połączenie ze służbami ratowniczymi o każdej porze dnia i nocy, podobnie jak z dotychczasowych telefonów alarmowych.

Jednocześnie informujemy, że używanie tego telefonu w sposób nieuzasadniony będzie skutkowało przewidzianymi prawem sankcjami karnymi. Należy podkreślić, że identyfikacja numeru telefonu rozmówcy, nagrywanie i rejestrowanie prowadzonych rozmów, mogą zostać wykorzystane do ustalenia zasadności wezwania służby ratowniczej, a także danych osoby wywołującej alarm fałszywy.

Źródło: Komenda Główna PSP

Więcej na stronach:

dotyczącej funkcjonowania w Polsce numeru alarmowego 112 www.112.gov.pl Komisji Europejskiej Społeczeństwo Informacyjne o numerze 112 oraz stronie Komisji Europejskiej dotyczącej numeru 112 skierowanej [do dzieci](#)





30-lecie służby asp. szt. Wojciecha Sobieckiego

Miła uroczystość odbyła się w radziejowskiej komendzie. Policjant prewencji, Wojciech Sobiecki obchodził jubileusz 30-lecia służby. Były gratulacje od kierownictwa, przełożonych i kolegów.

W Komendzie Powiatowej Policji w Radziejowie uroczystość wyróżniono policjanta, który obchodził jubileusz swojej służby. Trzydzieści lat w mundurze świętował asp. szt. Wojciech Sobiecki. Na co dzień pracuje jako asystent wydziału prewencji i zajmuje się sprawami nieletnich. Oprócz swych codziennych obowiązków jest także szefem radziejowskich pirotechników. Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie insp. Sławomir Kosiński wręczył jubilatowi list gratulacyjny i okolicznościowy upominek.

Podczas uroczystości komendant, podziękował policjantowi za lata rzetelnej i ofiarnej służby dla społeczeństwa. Podkreślił zaangażowanie i wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych. Życzył jubilatowi dalszych sukcesów zawodowych, pomyślności oraz szczęścia w życiu osobistym. Do życzeń przyłączyli się



naczelnik wydziału prewencji podinsp. Marian Polak oraz przewodniczący policyjnych związków asp.szt. Piotr Lewandowski, który wręczył Wojtkowi pamiątkowy upominek.

Jubilatowi serdecznie gratulujemy!

Tekst/foto: st. asp. Marcin Krasucki

Tworzenie „Mapy Zagrożeń” w powiecie radziejowskim

Radziejowscy policjanci rozpoczęli na terenie powiatu konsultacje społeczne. Już spotkali się z działkowcami z Radziejowa i zarządem spółdzielni mieszkaniowej w Piotrkowie Kujawskim. Spotkania te mają posłużyć do stworzenia mapy zagrożeń.

W pierwszych dniach lutego radziejowscy policjanci rozpoczęli cykl spotkań, mających na celu stworzenie mapy zagrożeń. Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie insp. Sławomir Kosiński, wspólnie z naczelnikiem wydziału prewencji podinsp. Marianem Polakiem oraz sierż.szt. Pawłem Śliwiakiem spotkali się 5 lutego z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej w Piotrkowie Kujawskim. Dzień wcześniej odbyło się spotkanie z działkowcami z Ogródków Działkowych „Stokrotka” w Radziejowie.

Na spotkaniach omówiono założenia, które posłużą do stworzenia mapy zagrożeń na terenie całego powiatu. Konsultacje te pozwolą w precyzyjny sposób na zidentyfikowanie, przedstawienie potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Po cyklu spotkań funkcjonariusze stworzą mapę zagrożeń, która będzie pomagała w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. Uczestnicy spotkania podzielili się swoimi spostrzeżeniami, przekazali policjantom cenne informacje, gdzie potrzeba zwiększenia ilości patroli. Spotkanie to otwiera cykl konsultacji społecznych, które odbędą się na terenie powiatu radziejowskiego.

Tekst: st. asp. Marcin Krasucki

O włos od tragedii



„Mistrz” parkowania

O wielkim szczęściu może mówić kierowca ciężarówki, jak i rodzina mieszkająca w jednym z domów w Dęboliście. Ciężarowe auto zjechało na pobocze i utknęło pomiędzy słupem energetycznym a zabudowaniami.

Do zdarzenia doszło kilka minut po 9:00 w Dęboliście, gm. Piotrków Kujawski. Jak ustalili policjanci, 28-letni kierowca ciężarowego renaulta z naczepą jechał drogą relacji Piotrków Kujawski – Nowa Wieś. Nie dostosował prędkości do warunków ruchu, po czym zjechał na pobocze drogi. Tu auto otarło się o słup energetyczny oraz uszkodziło krzewy i ogrodzenie. Niewiele brakowało, by uderzył w posesję.

Mundurowi sprawdzili, że kierujący był trzeźwy. Mężczyzna został ukarany mandatem karnym.

Tekst/Foto: st. asp. Marcin Krasucki

Złamał sądowy zakaz kierowania i ponownie był pijany

Policjanci z Topólki zatrzymali kierującego motorowerem, który był nietrzeźwy. Dodatkowo miał sądowy zakaz kierowania, gdyż już wcześniej był karany za jazdę „po kieliszku”. Teraz grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z posterunku w Topólce zatrzymali w Orlu do kontroli drogowej motorower. Kierującym był 26-letni mieszkaniec powiatu radziejowskiego.

Okazało się, iż kierował po alkoholu. Alkomat wskazał prawie 1,6 promila. Dodatkowo sprawdzenie w policyjnych rejestrach po-

kazało, że złamał sądowy zakaz kierowania, wydany za wcześniejszą jazdę pod wpływem alkoholu.

Wkrótce czeka go kolejna rozprawa. Zatrzymanemu grozi od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności, wysoka grzywna oraz kolejny zakaz kierowania.

Tekst/Foto: st. asp. Marcin Krasucki

Kącik mola książkowego



„Metro 2035” Dmitra Glukhovskogo to kontynuacja wydanego kilka lat wcześniej „Metra 2033”, w której ukazany jest świat po wojnie nuklearnej, gdzie zabójcze promieniowanie nie pozwala ludziom osiedlać się na powierzchni ziemi. Zmuszeni są do zamieszkania w moskiewskim metrze. Ludzie stopniowo zapominają o przeszłości i przyzwyczajają się do życia pod ziemią. Na górze pojawiły się nowe, niezbyt przyjaźnie nastawione formy życia. Artem, młody mieszkaniec jednej z peryferyjnych stacji, podejmuje się wyprawy do serca metra, aby ostrzec o nadchodzącym niebezpieczeństwie „Metro 2015” to dalsze losy Artema. Ciekawostką jest, że Glukhovsky stworzył międzynarodowy projekt „Uniwersum Metro 2033” i pod tym szyldem ukazały się książki o podobnej tematyce, ale

dziękujące się w innych krajach np. Polsce („Dzielnica obiecana” Pawła Majki).



Reportaż Piotra Lipińskiego „Bicia nie trzeba było ich uczyć” to historia Adama Humera, który stał się symbolem powojennego terroru komunistycznego. Do partii wstąpił jeszcze przed II wojną światową. W latach stalinizmu prowadził postępowania przeciwko podziemi. Po procesie w latach czterdziestych trafił do tego samego więzienia na Mokotowie, w którym pół wieku wcześniej stosował bestialskie metody przesłuchań. Dla wszystkich, którzy chcą wiedzieć, jak było i dlaczego tak było.

Tekst/Foto: **Dorota Świdarska** MiPBP Radziejów

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie ogłasza **KONKURS FOTOGRAFICZNY im. ZBIGNIEWA ZASADY**, pod patronatem starosty powiatu radziejowskiego i patronatem medialnym „Powiatowego ABC” pt. „MIEJSCE MOJEGO CHRZTU – WCZORAJ I DZIŚ”. Celem konkursu jest kształtowanie świadomości społecznej i rozwój wrażliwości artystycznej.

Zasady uczestnictwa:

1. Konkurs ma charakter otwarty.
2. Uczestnicy nadsyłają od dwóch do sześciu fotografii w formacie nie mniejszym niż 20 x 30 cm.
3. Każde zdjęcie musi być opatrzone na odwrocie godłem czyli dowolnie wybraną przez uczestnika nazwą, pod którą będzie brał On udział w konkursie. Nazwa ta ma na celu zapewnienie anonimowości uczestnika konkursu, tak aby nadesłane prace mogły być ocenione w pełni obiektywnie. Na odwrocie zdjęcia poprosimy także o podanie miejsca wykonania oraz tytuł zdjęcia.
4. Do przekazywanych zdjęć należy dołączyć zaklejoną kopertę opatrzoną tym samym godłem, w której należy podać imię, nazwisko autora, adres, tytuły prac oraz miejsce ich wykonania, nr telefonu i adres e-mail, należy ponadto umieścić oświadczenie o posiadaniu praw autorskich do zdjęć oraz wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby konkursu (wzór zgody na stronie: <http://www.bibliotekaradziejow.cdx.pl/>)
5. Prace należy przekazywać pocztą lub osobiście do Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Franciszka Becińskiego, 88-200 Radziejów, ul. Objazdną 33 z dopiskiem „Konkurs fotograficzny”.
6. Prace zniszczone, zgięte, nie odpowiadające wymogom regulaminu nie będą oceniane.
7. Przesłane prace nie będą zwracane autorom. Z chwilą nadesłania fotografie przechodzą na własność organizatorów, którzy prze-

JUBILEUSZ CHRZTU POLSKI

966



2016

- mują autorskie prawa majątkowe do nadesłanych prac.
8. Udział w konkursie jest jednoznaczny z nieodpłatnym udzieleniem prawa do wykorzystania przez organizatora prac w druku, używania ich w Internecie oraz innych formach utrwałenia.

Czas trwania konkursu

01.02.2016 – 13.11.2016r. (decyduje data stempla pocztowego).
Najlepsze prace zostaną nagrodzone.
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w listopadzie 2015r.
Przewiduje się jedynie odbiór osobisty nagród.
Oceny zdjęć dokona Jury powołane przez organizatora. Decyzje Jury są ostateczne. Wyniki zostaną ogłoszone podczas podsumowania konkursu. Spośród zakwalifikowanych prac zostaną wyłonione zdjęcia na wystawę pokonkursową.

Wszelkie informacje o konkursie można uzyskać pod nr tel. (054) 285 32

„POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.

Wydawca: **Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego**

88-200 Radziejów, ul. Kościuszki 58, tel. (54) 285-06-18 lub 285-07-18 w. 30, e-mail: abcradziejow@wp.pl

Redaguje Zespół: **Wanda Wiatrowska** (redaktor naczelna), **Justyna Zdobych** (sekretarz redakcji), **Arlęta Brochocka-Śliwiak**, **Krzysztof Staszak**,

Konrad Lewandowski, **Jolanta Uważńska**, **Mirosław Czyszyn**, **Halina Urbańska**

Skład i druk: **EXPOL**, 87-800 Włocławek, ul. Brzeska 4, tel./fax (054) 232-37-23, e-mail: sekretariat@expol.home.pl

Nakład: 1000 egz. **PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510**

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.

STUDNIÓWKA 2016

Styczeń i luty to czas studniówek. Przez ostatnie tygodnie młodzież ćwiczyła kroki do poloneza i trwały poszukiwania odpowiedniego stroju. Ten setny dzień przed egzaminem dojrzałości jest dniem zabawy i radości przed wytężoną pracą.

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemysku



Zespół Szkół Mechanicznych im. J. Piłsudskiego w Radziejowie



Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Łokietka w Radziejowie

